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Hva vi rapporterer 

Argentum rapporterer årlig på sitt arbeid knyttet til samfunnsansvar.  

I vårt arbeid med samfunnsansvar innen investeringsvirksomheten tar vi utgangspunkt i prinsippene i 

FNs Global Compact og FNs prinsipper for ansvarlige investeringer, UN Pri. FNs Global Compact 

baserer seg på ti prinsipper knyttet til menneskerettigheter, arbeidslivsstandarder, miljø og anti-

korrupsjon. UN Pri er knyttet til miljømessige, sosiale og selskapsledelsesmessige forhold, deriblant 

at SRI skal inkluderes i investeringsprosessen og at man skal arbeide for økt åpenhet og 

implementering av prinsippene innen bransjen.  

Når det gjelder rapportering på samfunnsansvar for vår egen drift, er denne basert på FNs Global 

Reporting Initiative, der vi rapporterer på utvalgte indikatorer som er mest relevante for Argentums 

virksomhet. 

Utviklingstrekk i bransjen 

Argentum var relativt tidlig ute med å sette fokus på samfunnsansvar, og vi ser at dette blir stadig 

viktigere innenfor private equity-bransjen. I en undersøkelse publisert av Coller Capital i vinter, svarte 

64 prosent av europeiske investorer i private equity at fondenes hensyn til SRI var en viktig del av 

investeringsbeslutningen. Samtidig som investorene  stiller sterkere krav til SRI, er det også et økt 

fokus på transparens og åpenhet fra forvalterne. Vi merker også at stadig flere store internasjonale 

fond intensiverer arbeidet knyttet til samfunnsansvar. Dette dreier seg blant annet om Kohlberg 

Kravis Roberts (KKR), som har utviklet arbeidet med SRI som et konkurransefortrinn. 

Argentum har i løpet av året meldt seg inn i den danske venturekapitalforeningen (DVCA). DVCA har 

vært en pådriver i Norden for økt transparens, og har utviklet krav til fondene som er medlemmer i 

foreningen om hvilke opplysninger som skal være tilgjengelige på fondenes hjemmesider. Dette 

dreier seg blant annet om opplysninger om fondenes portefølje, investeringer og exits. DVCA har, fra 

og med 2011, revidert retningslinjene og skal i fremtiden stille høyere krav på rapporteringen knyttet 

til samfunnsansvar. Våre danske forvaltere (Axcel og Odin) er omfattet av disse retningslinjene, mens 

ytterligere fem forvaltere som opererer i Danmark er delvis omfattet av retningslinjene. Argentum 

støtter initiativet til DVCA, og vil fortsette vårt samarbeid med de nordiske bransjeforeningene for å 

bidra til økt transparens i bransjen. 

 

INVESTERINGSVIRKSOMHETEN 

a) Statusrapport 2010 
Argentum foretar årlig en oversikt over status vedrørende SRI i fondene i porteføljen. Dette foregår 

ved at vi ber fondene svare på et sett spørsmål om SRI. I tillegg til at dette gir oss oversikt, viser dette 

fondene at vi som investor er opptatt av spørsmålet og bidrar til bevisstgjøring hos forvalteren.   



 2010 2009 

Hvor mange av våre fond har retningslinjer 
eller annen aktivitet knyttet til SRI og har 
kommunisert dette? 

44 av 55 (80 %) 23 av 46 (50 %) 

Hvor mange av våre fond har egne 
formuleringer og policies om SRI og ikke bare 
henviser til andre? 

34 av 55 (62 %) 16 av 46 (35 %) 

Hvor mange fond leverer en rapport til 
investorene om sin SRI-aktivitet? 

1  Ingen 

Transparens: Rapporterer forvalterne om 
transaksjoner og porteføljebedrifter på 
internett? 

22 av 26 forvaltere 21 av 24 forvaltere 

 

Kort om utviklingen fra 2009 til 2010:  

-  Økning på 18 som har tilfredsstillende SRI. Dette skyldes økt kvalitet på rapporteringen til oss samt 

at vi har gått inn i flere fond hos eksisterende forvaltere som allerede har retningslinjer på plass. 

- Tre forvaltere har oppdatert sine etiske retningslinjer / CSR policy  Tre forvaltere er i prosess med å 

oppdatere sine etiske retningslinjer / CSR policy. 

- Flere av forvalterne i porteføljen har hatt en årlig gjennomgang av sine etiske retningslinjer / CSR 

policy, uten at policyen har blitt endret. 

b) Rapportering av brudd på anerkjente prinsipper for ansvarlige investeringer 

Vi har ikke mottatt informasjon om noen tilfeller. 

c) Integrering i prosessene  

Allerede inngåtte fondskontrakter kan ikke endres, men Argentum, som toneangivende investor, kan 

likevel bruke sin innflytelse for å få forvalterne til å opptre i henhold til våre retningslinjer. Konkret 

arbeides det med kontinuerlig å sørge for at alle forvaltere har etiske retningslinjer som er i tråd med 

våre krav. Rapporten under punkt a) viser at det har vært utvikling siste året på dette. Blant annet er 

det en økning på 18 fond som nå har tilfredsstillende SRI og 6 forvaltere har oppdatert eller er i 

prosess med å oppdatere sine etiske retningslinjer. Dette arbeidet fortsetter. 

Secondary-investeringer: Siden transaksjoner i annenhåndsmarkedet skjer mellom investorene og 

ikke i utgangspunktet involverer forvalteren, har vi ikke mulighet til å stille krav til forvalteren på noe 

område, heller ikke SRI. Vi løser dette ved at vi foretar en vurdering av risikoen forbundet med SRI i 

den eksisterende portefølje. Vi gjør også fremstøt mot forvalter i forhold til å få tilgang til forvalters 

retningslinjer samt investeringsrestriksjoner fra det samlede avtaleverket 

d) Tiltak / fokus fremover 

For bransjen som helhet har det vært en klar trend i retning av i) i større grad å adoptere etiske 

retningslinjer for forvalterne, gjerne også publisert på forvalterens hjemmeside; ii) i større grad å ta 

inn sentrale SRI-bestemmelser i LPA; iii) at stadig flere institusjonelle investorer legger inn SRI-krav i 

sine side letters. Her har det vært en betydelig positiv utvikling de siste 5 år. Nordiske forvaltere har 



fortsatt en vei å gå sammenlignet med de største internasjonale miljøene, for eksempel i forhold til å 

signere UN PRI, av nordiske forvaltere har vi bare identifisert EQT på den offisielle listen. Noen 

(Neomed) nordiske aktører, som Axcel, har hatt mye fokus på SRI og transparens også i det offentlige 

rom. Fokus fremover blir dermed på å sikre at våre krav rundt etiske retninglinjer blir integrert i nye 

fond samt å øke andelen eksisterende fond som har tilfredsstillende SRI.  

I vinter var Argentum i pressen grunnet investeringer i såkalte skatteparadiser. Fokuset var satt på de 

av fondene våre som hadde sin jurisdiksjon på Guernsey og Jersey, som for øvrig ikke klassifiseres 

som skatteparadiser av OECD. Argentum har informasjon om fondenes jurisdiksjon fritt tilgjengelig 

på våre hjemmesider og jurisdiksjonene er også oppgitt i årarapporten.  

 
 

ARGENTUMS EGEN DRIFT 

Argentum utarbeider årlig en rapport basert på utvalgte indikatorer fra FNs Global Reporting 

Initiative (GRI). Dette er et sett av standardiserte rapporteringsindikatorer for samfunnsansvar som 

har blitt akseptert som en global standard. GRI består av over 80 indikatorer for økonomiske, sosiale 

og miljømessige resultater, med noen kjerneindikatorer som det skal rapporteres på med mindre 

disse anses som ikke-vesentlige for bedriften. 

GRI er utviklet for en rekke bedrifter, ikke minst større foretak. Siden Argentum har begrensede 

utfordringer i forbindelse med samfuinnsansvar knyttet til egen drift, rapporterer derfor Argentum 

kun på et utvalg av GRI-indikatorene som er relevante for selskapet. 

Økonomiske indikatorer 

Vår direkte verdiskaping fordelt på interessenter er vist i grafen under. Vår eier er Nærings- og 

Handelsdepartementet. Andelen av vår verdiskaping som går til våre eiere er 94 prosent, 

sammenlignet med 86 prosent i 2009. De ansattes andel har gått ned fra fem til tre prosent, det 

offentliges andel har gått ned fra tre til to prosent, mens leverandørenes andel har gått ned fra seks 

til en prosent. 

Miljøindikatorer 

Argentums virksomhet medfører reisevirksomhet. Vi har investert i videokonferanseutstyr for å 

begrense vår miljøpåvirkning. I 2010 medførte vår reisevirksomhet 70,5 tonn CO2-ekvivalenter, mens 

tilsvarende tall for 2009 var 106 tonn CO2-ekvivalenter. 

Argentum har avtale med ekstern part om gjenbruk av utrangert IT-utstyr, og stiller krav til våre 

leverandørers miljøsertifisering. Argentum har også etablert miljøtiltak vedrørende papirgjenvinning 

og i 2010 ble 45 prosent av papirforbruket resirkulert, sammenlignet med 40 prosent i 2009. 

Sosiale indikatorer 

Argentums virksomhet talte 31.12.2010 18 ansatte. Sykefraværet utgjorde 2,1 prosent av total 

arbeidstid i 2010, sammenlignet med 2,9 prosent i 2009. Argentum bestreber likestilling og hadde en 

kvinneandel på 28 prosent i 2010, sammenlignet med 27 prosent i 2009. Argentum arbeider aktivt 



med å utvikle de ansattes kompetanse, og i 2010 var kompetansebygging/kursing per ansatt i 

gjennomsnitt 31 timer, sammenlignet med 49 timer i 2009. 

 Tiltak fremover 

Utfra disse indikatorene, ser man at Argentum sin belastning på det eksterne miljøet har vært mindre 

i 2010 enn i 2009. Våre utslipp i forbindelse med tjenestereiser er redusert, noe som blant annet kan 

skyldes økt bruk av videokonferanseutstyr. Vår virksomhet vil nødvendigvis medføre en del 

reisevirksomhet, og det er derfor vanskelig å uttale seg om potensialet vi har for å redusere denne 

ytterligere. Vi har også økt vår gjenvinningsprosent med 5 prosentpoeng siden ifjor, men her har vi 

fortsatt et potensiale til å forbedre denne ytterligere. Kompetansebygging var lavere i 2010 enn i 

2009. Bakgrunnen for dette er at hele selskapet i 2009 var på en flere dagers strategisamling i 

Lofoten, mens samlingen i 2010 var kun én dag. Nivået på ekstern kursing har vært konstant i 

perioden. Argentum vil også i fremtiden ha fokus på å utvikle de ansattes kompetanse. 

Andre tiltak knyttet til egen virksomhet 

I tillegg til indikatorene over, har Argentum også gjennomført andre tiltak knyttet til samfunnsansvar. 

Argentums etiske retningslinjer ble oppdatert i 2010, og stiller sterkere krav til arbeidet med 

samfunnsansvar. I forbindelse med arbeidet med de etiske retningslinjene hadde selskapet også et 

heldagsseminar knyttet til samfunnsansvar. Dette har gitt de ansatte muligheten til å være involvert i 

prosessen knyttet til samfunnsansvar. Argentum har også gjennom 2010 og 2011 deltatt på en rekke 

seminarer og konferanser om SRI, blant annet med KKR, KLP og i EVCA-regi. 


